Opima quod si praeda curvo litore
Proiecta mergos iuveris;
v. 22. Vulg. *Porrecta*.

mugiens noto ruperit carinam. Et *Ionius*, aiunt, absolute pro *Ionio* mari, ut Graecis è *Ιόνιος*. Recte quidem narrant de Graecis, qui et victa oratione et soluta masculinum hic usurpant, subaudito *νότος*. At Latini neutrum magis amant, quippe quibus *mare* subintelligitur. Ovidius Fast. IV, 565. de Cerere: „*Hinc iuit Aegaeum, quo Cycladas aspicit omnes;* Ioniumque rapax *Icariumque legit.*“ Lucanus VI, 27. „*Ioniumque furrens rapido cum tollitur Austro.*“ Claudianus IV, Cons. Honorii v. 209. [461] „*Ionium legitur velis, ventique laborant Tot curvare sinus.*“ et I. Stilich. v. 174. „*Focillum navale daves; sub puppibus ibat Ionium.*“ Nam quod ex Iuvenali citant, ubi masculino genere effertur, Sat. VI, 92. „*Tyrrhenos igitur fluctus, lateque sonantem Pertulit Ionium.*“ aut refingi fortasse debet *lateque sonorum*; aut ex verbo praecedente substantivum sibi adscribere potest *fluctum*; aut certe ob raritatem non temere Horatio adtingendum est. Sed et aliud in hac lectione incommodum est et odiosum: quippe geminus hic ablativus *remugiens sinu Noto* nauseam plane movet. *Noto* enim ablativo casu hic efferri, certo scire poteris ex iis quae ad Carm. III, 10. v. 7. adnotavimus. Retinenda ergo est altera lectio, in qua nihil est quod vel Momus ipse culpet aut fastidiat. Atque eam solam nostri codices universi agnoscunt; nisi quod in Petrensi corrector nescio quis, iratis Musis, hoc inter lineas interserit, „*Ionio udu cum remugiens sinu Notus carinam ruperit.*“

22. *Porrecta mergos iuveris* Iam semel antea in hoc vocabulo librarium incuriam experti sumus, Carm. III, 10. v. 3. et ecce tibi iterum eadem chorda oberrantes. Quantumvis enim ii simul omnes reclamant, meo periculo rescribe, „*Opima quod si praeda curvo litore Proiecta mergos iuveris.*“ Quid enim, amabo, hic facit *Porrecta*? Taecent interpretes novi: sed antiquus rem omnem expedit. „*Porrecta*, ait, *est extenta: ut Virgilius* [G. III, 351], „*Quaque iacet medium Rhodope porrecta sub axem.*“ En cor Zenodoti! sed dic, sodes, quid mergorum intererat, utrum *exlentus*, an incurvatus, et quidem quadrupes constrictus iaceret? Nam utcumque opinor, positi cadaveris rimari et lacerare viscera potuerunt. Sed, ut iam dixi, ab Horatii manu fuit, *Proiecta litore praeda*; hoc est, quae inhumata, insepulta, abiicitur, ut supra Epod. VI, 10. „*Proiectum odoraris cibum.*“ Statius Theb. XII, 749. [739] „*Sic iuvat exanimis proiectaque praeda canesque Degeneresque lupos: magnos alit ira liones.*“ Lucretius III, 890. [882] „*Vivus enim sibi cum proponit quisque futurum, Corpus uti volucres lacerent in morte ferreaeque; Ipse sui miseret; neque enim se vindicat hilum. Nec removet satis a proiecto corpore.*“ et, V. 223. [222] „*Tum porro puer, ut saevius proiectus ab undis Navita, nudus humi iacet.*“ Ovid. Epist. Phyllidis. [Her. II, 135] „*Ad tua me fluctus proiectam littora portant, Occurrantque oculis intumescula tuis.*“ Propertius I, 22. [v. 7] „*Tu proiecta mei perpessa es membra propinqui, Tu nullo miseri contogis ossa solo.*“ Statius Theb. XII, 328. „*proiectus caespide nudo, Ille patriae telluris habes.*“ Lucanus VI, 625. [626] „*pererrat Corpora caesorum, tunulis proiecta negatis.*“ et VII, 565. „*obit latis proiecta cadavera campis.*“ Cicero Tuscul. I, 23. [c. 43 § 104] „*Diogenes proiecisti se iussit inhumatum. Tum amici, Volueribus et feris?*“ Idem de Divinat. I, 27. [§ 56] „*Unum de Simonide: qui cum ignotum quandam proiectum mortuum vidisset, eumque humavisset.*“ Ibidem II, 69. [§ 143] „*Alcibiades cum esset proiectus inhumatus, ab omnibusque desertus iaceret.*“ Quintilianus Declam. VI. [c. 12] „*Rursusque cum dicit lesa; Insepultus abiiciatur: non utique id significat, ut non liceat eum sepeliri, postquam proiectus est.*“ Seneca Epist. XIII. [§ 34] „*Utrum proiectum*